CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 1 de 8
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 93/2024
ORIUNDO AO PREGÃO ELETRÔNICO
9026/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE BARCARENA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A
EMPRESA Y M GORAYEB SANTOS.

O MUNICÍPIO DE BARCARENA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, sediada na Rua
Vereador João Pantoja de Castro, S/N, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000, Barcarena/PA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 12.710.978/0001-26 neste ato representada pela Secretária Municipal Sra. MILVEA
FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa, Y M
GORAYEB SANTOS, , localizado na Rua Oitava, s/nº, Centro – CEP 68.870-000, Soure/PA,
inscrito no CNPJ sob o nº29.520.539/0001-53, representado pelo Sr. YUSSEF MAUES GORAYEB
SANTOS, doravante denominada CONTRATADA, RESOLVEM, com fulcro no art. 65, inciso I, alínea ‘’b’’
da Lei 8.666/93, ADITAR os termos do contrato nº 93/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
BARCARENA, ESTADO DO PARÁ,, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE
O presente termo aditivo tem como finalidade o acréscimo de 25% do quantitativo contratado. O valor total
do acréscimo é de R$ 37.111,46 (trinta e sete mil, cento e onze reais e quarenta e seis centavos) conforme
planilha abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE  VALOR
UNITÁRIO

QUANTIDADE
CONTRATADA

QUANTIDA
DE 25%

ACRÉSCIM
O

VALOR TOTAL
(R$)

COTA AMPLIADA
3.3.90.90.30. 00 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.07 - GENEROS DE ALIMENTAÇÃO

COTA AMPLIADA

11

LEITE EM PÓ INTEGRAL -
ORIGEM DE VACA, TEOR
GORDURA INTEGRAL,
SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO,
ENVASADO EM RECIPIENTE
HERMÉTICOS LACRADOS,
PACOTE COM 200G. VALIDADE
MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA
DE ENTREGA.

PACOTES R$ 5,39 750 187 R$ 1.007,93

COTA RESERVADA

21

FRANGO IN NATURA PEITO –
CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO
FRANGO, TIPO CORTE: PEITO,
APRESENTAÇÃO: INTEIRO,

QUILOGRAMAS R$ 16,80 30 7 R$ 117,60

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 2 de 8
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

ESTADO DE CONSERVAÇÃO:
CONGELADO,
PROCESSAMENTO: SEM PELE,
SEM OSSO.

22

LEITE EM PÓ INTEGRAL -
ORIGEM DE VACA, TEOR
GORDURA INTEGRAL,
SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO,
ENVASADO EM RECIPIENTE
HERMÉTICOS LACRADOS,
PACOTE COM 200G. VALIDADE
MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA
DE ENTREGA.

PACOTES R$ 5,39 250 62 R$ 334,18

COTA EXCLUSIVA

27

ALFACE AMERICANA IN NATURA
- SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS.
COM COR, SABOR E AROMA
CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE.
ISENTA DE SUBSTÂNCIAS
TERROSAS, SUJIDADES,
PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS
DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS,
ODOR E SABOR ESTRANHO.
TAMANHO PADRÃO.

MAÇOS R$ 3,15 920  230 R$ 724,50

37

BACON DEFUMADO - CARNE
SUÍNA DEFUMADA COM
GORDURA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO.

QUILOGRAMAS R$ 22,00 50 12 R$ 264,00

39

BATATA LAVADA TIPO INGLESA –
LEGUME IN NATURA,
APARÊNCIA FRESCA E SÃ,
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS. PESO E
TAMANHO PADRÃO.

QUILOGRAMAS R$ 5,10 1.616 404 R$ 2.060,40

41

BETERRABA - LEGUME IN
NATURA, APARÊNCIA FRESCA E
SÃ, APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS. PESO E
TAMANHO PADRÃO.

QUILOGRAMAS R$ 4,00 300 75 R$ 300,00

43

BISCOITO MARIA -
APRESENTAÇÃO REDONDO,
COM COR CARACTERÍSTICAS,
NÃO QUEBRADOS OU
DESPEDAÇADOS, PACOTE COM
400G.  COM DATA DE VALIDADE
NO MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES

PACOTES R$ 4,35 2.436 609 R$ 2.649,15

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 3 de 8
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

59

CEREAL PREPARADO, SABOR
MULTICEREAIS, ASPECTO
FÍSICO PÓ, CEREAL INFANTIL,
TIPO LÁCTEO, DE PREPARO
INSTANTÂNEO, PREPARADO A
PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS
SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO
COM VITAMINAS. EMBALAGEM
EM POLIETILENO, BEM VEDADA.
PACOTE COM 400G.

PACOTES R$ 12,25 216 54 R$ 661,50

63

CHARQUE – CARNE BOVINA
SALGADA, CORTE DIANTEIRO -
CHARQUE, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO SECO, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E
PRAZO DE VALIDADE.

QUILOGRAMAS R$ 18,55 1.236 309 R$ 5.731,95

74

FARINHA DE MANDIOCA FINA -
EMBALAGEM EM SACOS
PLÁSTICOS DE 1KG.
EMBALAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO VIGENTE E
VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO
6 MESES.

UNIDADES R$ 5,70 640 160 R$ 912,00

81

FARINHA LÁCTEA, ENRIQUECIDA
COM VITAMINAS E FERRO,
EMBALAGEM RESISTENTE, COM
INFORMAÇÕES SOBRE Nº DE
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. PACOTE
CONTENDO 400G.

PACOTES  R$ 10,00 250 62 R$ 620,00

84

FEIJÃO TIPO 1, CLASSE RAJADO,
CONSTITUÍDO DE 95% DE
GRÃOS INTEIROS, MADUROS,
LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE
UMIDADE MÁXIMA DE 15%,
ISENTO DE MATERIAL
TERROSO, SUJIDADES E
MISTURA DE OUTRAS
VARIEDADES E ESPÉCIES,
ACONDICIONADO EM SACO
PLÁSTICO ATÓXICO, PESO DE
1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 90
DIAS A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA.

PACOTES R$ 6,80 926 231 R$ 1.570,080

87

FLOCOS DE MILHO 500G –
FARINHA DE MILHO PRÉ-
COZIDO, EM FLOCOS,
EMBALAGEM PLÁSTICA
CONTENDO 500G, LIVRE DE
PARASITAS, SUBSTÂNCIAS
NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 6
MESES A CONTAR A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.

UNIDADES R$ 2,30 400 100 R$ 230,00

100

FRUTA IN NATURA, TIPO
BANANA, ESPÉCIE MISSOURI,
TIPO BRANCA, COM 70% DE
MATURAÇÃO, SEM
DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA
INTEGRA, ISENTA DE
SUBSTÂNCIAS TERROSAS,

QUILOGRAMAS  R$ 5,40 936 234 R$ 1.263,60

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 4 de 8
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

SUJIDADES, PARASITAS,
LARVAS, RESÍDUOS DE
DEFENSIVOS AGRÍCOLAS,
ODOR E SABOR ESTRANHO,
PESO POR UNIDADE PADRÃO.

102

FRUTA IN NATURA, TIPO
TANGERINA, FRESCA E DE
PRIMEIRA QUALIDADE,
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.

QUILOGRAMAS R$ 8,00 696 174 R$ 1.392,00

107

LEGUME IN NATURA TIPO
PEPINO, FRESCO E DE PRIMEIRA
QUALIDADE, APRESENTANDO
GRAU DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE
E A CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS.

QUILOGRAMAS R$ 3,80 746 186 R$ 706,80

109

LEGUME IN NATURA, TIPO
FEIJÃO VERDE (FEIJÃO DE
CORDA), DE PRIMEIRA
QUALIDADE, SEM SUJIDADES,
SEM MATERIAL TERROSO, SEM
LARVAS E PARASITAS, COM
GRAU DE EVOLUÇÃO
COMPLETO DO TAMANHO,
AROMA E COR PRÓPRIA.  MAÇO
COM APROXIMADAMENTE 200G.

MAÇOS R$ 6,70 998 249 R$ 1.668,30

110

LEGUME IN NATURA, TIPO
MAXIXE, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, APRESENTANDO
GRAU DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE
E A CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS.

QUILOGRAMAS R$ 5,80 520 130 R$ 754,00

113

LEITE EM PÓ, TIPO DESNATADO,
COM RÓTULO E PRAZO DE
VALIDADE. PACOTE CONTENDO
200G.

PACOTES R$ 6,70 1.186 296 R$ 1.983,20

116

MAÇÃ VERMELHA - TIPO COMUM
COM 70% DE MATURAÇÃO, SEM
DANIFICAÇÕES, CASCA
INTEGRA. COM COR, SABOR E
AROMA CARACTERÍSTICOS DA
ESPÉCIE. ISENTA DE
SUBSTÂNCIAS TERROSAS,
SUJIDADES, PARASITAS,
LARVAS, RESÍDUOS DE
DEFENSIVOS AGRÍCOLAS,

QUILOGRAMAS R$ 4,05 567 141 R$ 571,05

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 5 de 8
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

ODOR E SABOR ESTRANHO.
PESO POR UNIDADE DE
APROXIMADAMENTE 120G

119

MARGARINA - DE PRIMEIRA
QUALIDADE, A BASE DE ÓLEO
VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E
SEUS CONSTITUINTES, LIVRE
DE GORDURA TRANS,
CREMOSA, COM SAL.
EMBALAGEM PLÁSTICA
ATÓXICA COM 500G, COM
VALIDADE DE NO MÍNIMO 3
MESES A DATA DE ENTREGA.

UNIDADES R$ 4,50 1.216 304 R$ 1.368,00

120

MELANCIA - FRESCAS DE ÓTIMA
QUALIDADE, COMPACTA, FIRME
DE COLORAÇÃO UNIFORME,
AROMA, COR E SABOR TÍPICO
DA ESPÉCIE, EM PERFEITO
ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO. COM 70%
DE MATURAÇÃO. NÃO SERÃO
PERMITIDOS DANOS QUE LHE
ALTEREM A CONFORMAÇÃO E
APARÊNCIA. ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS,
LARVAS, RACHADURAS,
CORTES E PERFURAÇÕES.
PESO E TAMANHO PADRÃO.

QUILOGRAMAS R$3,80 201 50 R$ 190,00

125

ÓLEO DE SOJA - REFINADO,
PREPARADO A PARTIR DE
GRÃOS DE SOJAS SÃS E
LIMPOS, SEM CONSERVANTES,
LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E DETRITOS
ANIMAIS E VEGETAIS.
EMBALAGEM PLÁSTICA
ATÓXICA, CONTENDO 900ML

UNIDADES R$7,90 456 114 R$ 900,60

127

PÃO DE CHÁ, DE
APROXIMADAMENTE  50G,
EMBALADO EM PP INDIVIDUAL,
VALIDADE 5 (CINCO) DIAS A
CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

UNIDADES R$ 1,10 14.000 3.500 R$ 3.850,00

128

PÃO TIPO FRANCÊS, PESO
APROXIMADO DE 50G,
PRODUTO FERMENTADO,
PREPARADO DE FARINHA DE
TRIGO, SAL E ÁGUA, QUE SE
CARACTERIZA POR CASCA
CROCANTE DE COR UNIFORME
CASTANHO DOURADO E MIOLO
DE COR BRANCO E
GRANULAÇÃO FINA, VALIDADE
MÍNIMA DE 5 (CINCO) DIAS A
CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

UNIDADES R$ 1,00 11.000 2.750 R$ 2.750,00

129

PIMENTA E COMINHO 100G –
CONDIMENTO TEMPERO MISTO,
CONTENDO PIMENTA DO REINO
PRETA E COMINHO, EM PÓ, SEM
GLÚTEN, ACONDICIONADOS EM

UNIDADES R$ 1,75 40 10 R$ 17,50

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 6 de 8
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

EMBALAGENS PLÁSTICA
CONTENDO IMPRESSOS:
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
MARCA E PRAZO DE VALIDADE.

130

PIMENTÃO VERDE IN NATURA -
APARÊNCIA FRESCA E SÃ,
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS. PESO E
TAMANHO PADRÃO.

QUILOGRAMAS R$ 5,60 324 81 R$ 453,60

131

PIMENTINHA DE CHEIRO IN
NATURA - APARÊNCIA FRESCA E
SÃ, APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS. PESO E
TAMANHO PADRÃO.

QUILOGRAMAS R$ 10,60 202 50 R$ 530,00

135

POLPA DE ACEROLA 1KG -
NATURAL, APRESENTAÇÃO
CONGELADO, EM EMBALAGEM
DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE E CAPACIDADE. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO
DA SAÚDE.

UNIDADES R$ 12,00 180 45 R$ 540,00

142

REPOLHO IN NATURA -
APARÊNCIA FRESCA E SÃ,
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS. PESO E
TAMANHO PADRÃO.

QUILOGRAMAS R$ 4,10 714 178 R$ 729,00

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 7 de 8
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

154

VERDURA IN NATURA, TIPO
QUIABO, FRESCO E DE
PRIMEIRA QUALIDADE,
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.

QUILOGRAMAS R$ 7,00 148 37 R$ 259,00

VALOR TOTAL R$ 37.111,46

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2024
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0064.2.117 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMETAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002
FONTERECURSO:  1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.602.0000

10.125.0053.2.119 – MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.5000 .1002

10 SECRETARIA UNICIPAL DE SAÚDE
10.15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0051.2.127 – MANTER AS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMILIA – ESF
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOI
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002.
FONTE RECURSO: 1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.621.0000

10.302.0052.2.242 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002
FONTE RECURSO: 1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.621.0000

10.302.0052.2.243 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002
FONTE RECURSO: 1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.621.0000

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 8 de 8
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

FONTE RECURSO: 1.635.0000
FONTE RECURSO: 1.659.0000

10.303.0053.2.161 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002
FONTE RECURSO: 1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.621.0000

CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO
Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas originariamente, desde
que não afrontem as constantes no presente aditamento, que na data abaixo subscrita passa a ser parte
integrante do contrato nº 93/2024 para todos os efeitos de direito.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
O presente termo aditivo será publicado por extrato na imprensa oficial, consoante determina o art. 61 da
Lei nº 8.666/93, correndo as despesas às expensas da CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO
É eleito o Foro da cidade de Barcarena/PA para dirimir quaisquer litígios que decorrerem da execução deste
Termo de Aditivo que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, § 2º da Lei nº 8.666/93.

_______________________________

MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

__________________________________________
Y M GORAYEB SANTOS

YUSSEF MAUES GORAYEB SANTOS
CONTRATADA

		2024-06-24T09:45:55-0300
	Y M GORAYEB SANTOS:29520539000153

		2024-06-27T11:28:55-0300
	MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO:82662126272